资 产 重

新测算

新 租 赁 准

则、支付流

水

使用权资产 1,785,232.57 135,223.32

一年内到期的非流

动负债
472,216.85 103,346.42

未分配利润 24,879,340.35 -167,289.07

营业成本 97,495,436.46 -159,332.78

研发费用 10,853,646.72 -39,833.19

5
存 货 跌

价影响

记账凭证及

原始附件

存货 70,273,896.05 -2,331,870.47

未分配利润 24,879,340.35 -2,110,239.74

资产减值损失 - 221,630.73

6
信 用 减

值调整

新金融工具

准则、应收

账款明细表

应收账款 12,688,465.86 128,600.39

未分配利润 24,879,340.35 -225,295.77

信用减值损失 -388,985.56 -353,896.16

7
个 人 卡

影响
个人流水

其他流动资产 4,871,572.84 840,000.00

应交税费 9,489,491.98 807,486.13

合同负债 77,623,761.77 300,000.00

其他应付款 421,446.70 247,526.42

其他流动负债 10,239,651.23 222,219.25

未分配利润 24,879,340.35 -9,687.12

营业收入 157,416,773.88 816,358.40

营业成本 97,495,436.46 24,796.00

销售费用 3,326,460.18 692,141.34

管理费用 12,218,264.02 226,729.35

研发费用 10,853,646.72 600,236.39

8
往 来 款

重分类

各科目明细

表、测算表

应收账款 12,688,465.86 -6,349,607.95

预付款项 3,756,099.55 338,937.72

应付账款 48,789,383.33 -4,250,470.61

合同负债 77,623,761.77 -604,847.32

应交税费 9,489,491.98 1,384,495.80

其他应付款 421,446.70 -259,198.98

其他流动负债 10,239,651.23 -2,280,649.12

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

1-1-184

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 148,046,675.50 37,460,564.03 185,507,239.53 25.30%

负债合计 89,233,695.03 26,802,091.71 116,035,786.74 30.04%

未分配利润 23,246,559.57 4,238,282.33 27,484,841.90 18.23%

归属于母公司所有者权益合计 53,625,069.36 4,911,204.40 58,536,273.76 9.16%

少数股东权益 5,187,911.11 5,747,267.92 10,935,179.03 110.78%

所有者权益合计 58,812,980.47 10,658,472.32 69,471,452.79 18.12%

营业收入 104,645,589.63 5,251,533.80 109,897,123.43 5.02%

净利润 20,532,624.61 976,293.40 21,508,918.01 4.75%

其中：归属于母公司所有者的净利润 19,001,003.56 -1,046,206.20 17,954,797.36 -5.51%

少数股东损益 1,531,621.05 2,022,499.60 3,554,120.65 132.05%

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 243,874,615.29 59,955,062.29 303,829,677.58 24.58%

负债合计 151,286,847.39 54,626,152.92 205,913,000.31 36.11%

未分配利润 24,879,340.35 763,306.97 25,642,647.32 3.07%

归属于母公司所有者权益合计 81,754,164.95 1,337,636.50 83,091,801.45 1.64%

少数股东权益 10,833,602.95 3,991,272.87 14,824,875.82 36.84%

所有者权益合计 92,587,767.90 5,328,909.37 97,916,677.27 5.76%

营业收入 157,416,773.88 6,483,192.94 163,899,966.82 4.12%

净利润 31,843,439.30 -3,398,214.82 28,445,224.48 -10.67%

其中：归属于母公司所有者的净利润 26,197,747.46 -1,642,219.77 24,555,527.69 -6.27%

少数股东损益 5,645,691.84 -1,755,995.05 3,889,696.79 -31.10%

公司 2020 年资产负债表更正事项在金额、比例上影响均较大的科目为交易性金融资产、应收

票据、应收账款、应收款项融资、其他流动资产、合同负债、其他流动负债；2021 年资产负债表

更正事项在金额、比例上影响均较大的科目为应收票据、应收账款、应收款项融资、其他应收款、

一年内到期的非流动负债、其他流动负债。上述科目更正主要系新金融工具准则影响导致，对当

年资产负债表不存在重大影响。

公司 2020 年、2021 年利润表更正事项主要是系收入成本跨期、成本费用重分类事项导致的调

整，其他调整为影响金额较小的房租、个人卡代付及不涉及利润重分类调整，整体调整幅度较小。

截至报告期末，上述调整事项情形均已纠正，公司相关内部控制制度已建立健全并有效执行

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

1-1-185

公司财务报告审计截止日为 2022年 12月 31日，天职国际对公司 2023年 3月 31日合并及公司

的资产负债表，2022年 1-3 月合并及公司的利润表、合并及公司的现金流量表和合并及公司的股东

权益变动表以及财务报表附注进行了审阅，并出具了天职业字[2023]29768 号审阅报告，审阅意见